
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

1 

Zápis z 10. jednání výboru spolku 

MAS Regionu Poodří, z.s.   
konaného dne 21. února 2017 v 7:30 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Realizace Strategie CLLD „Poodří – přívětivý region“ MAS RP 

3. Výzva MAS Regionu Poodří – OP ZAM 

4.  Výzva MAS Regionu Poodří – PRV  

5. Výzva MAS Regionu Poodří – IROP 

6. Výzva MAS Regionu Poodří – OP ŽP 

7. Různé 

8. Závěr 

 
Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Zahájení:   07:30 hodin 

Ukončení: 09:15 hodin 

 

Ad 1/  

Jednání programového výboru MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) zahájila 

MVDr. Kateřina Křenková, předsedkyně spolku, která všechny na jednání přivítala. 

Vedením výboru byl pověřen Ing. Oldřich Usvald, manažer MAS RP. Přítomní byli 

seznámeni s programem jednání výboru, předložený program jednání byl schválen: 

Výsledek hlasování: PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ověřovatel zápisu: Radek Novák, starosta obce Kateřinice: 

Výsledek hlasování: PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 2/      
Ing. Oldřich Usvald, manažer spolku, informoval přítomné o realizaci Strategie CLLD 

MAS Regionu Poodří „Poodří – přívětivý region“. 

 

Financování Strategie CLLD v roce 2016:  

Žádosti SC 4.2: Posílení kapacit CLLD za účelem zlepšení řídících a administrativních 

schopností MAS:  

Za období 1.1. – 31.10.2016 podána průběžná žádost o platbu: 1 275 527,06 Kč, 

úhrada na účet spolku dne 6.12.2016 (-5% spoluúčast =  1 211 750,71 Kč) 

8.2.2017 podána Zjednodušená žádost o platbu za 1. Etapu, tj. rok 2016: 1 557 093, 42 

Kč vč. Podána zpráva o realizaci za 1. Etapu, za rok 2016.  

Doúčtování režijních výdajů od 1.11.2016 do  31.12.2016 ve výši 281 566,36 Kč. 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

2 

 

Členové výboru byli seznámeni s celkovým stavem administrace SCLLD na úrovni 

NS MAS ČR v 7. týdnu 2017. 

 

Ad 3/ 

Ing. Oldřich Usvald informoval o ukončení příjmů ŽoD v rámci 1. Výzvy Operačního 

programu Zaměstnanost – Podpora prorodinných opatření. Příjem ŽoD byl ukončen 

31.1.2017. Přijaty byly celkem 3 žádosti: 

Spolek SMÍCHULE – Fulnecké příměstské tábory: 517 875,- Kč 

Centrum volného času MOZAIKA Klimkovice – Dětský klub: 1 571 196,90 Kč 

Základní a mateřská škola Zbyslavice, příspěvková organizace – Přívětivost: 610 500,- 

Kč 

Alokace 1. Výzvy: 2 896 400,- Kč, ŽoD - náklady: 2 699 571,90 Kč, nedočerpáno: 

196 828,10 Kč. 

 

Další výzvy, jednáno s MPSV, probíhá jejich finalizace: 

2. Výzva – Sociální služby 

3. Výzva – Sociální podnikání 

4. Výzva – Zaměstnanost 

Výbor spolku byl seznámen s Výzvami č. 2, 3 a  4 OPZ, jejich odsouhlasení výborem 

spolku bude provedeno po odsouhlasení ŘO, a to způsobem „per rollam“. 

 

Ad 4/ 

Ing. Oldřich Usvald informoval o vyhlášené 1. Výzvě v rámci Programu rozvoje 

venkova, která byla schválena způsobem „per rollam“. Výzva byla vyhlášena 

19.12.2016 s příjmem žádostí do 31.1.2017 do 15:00 hodin. 

Uskutečněny byly dva semináře k 1. Výzvě pro žadatele:     

5.1.2017 – účast 20 osob  

12.1.2017 – účast 16 osob a 2 zástupci RO SZIF Opava 

 

Členové výboru spolku byli seznámeni s výsledkem schvalování 1. Výzvy PRV pro 

Fiche č. 1, 2, 3 a 4 způsobem „per rollam“: dne 15.12.2016 a 16.12.2016,  osmi členy 

výboru spolku byl zaslán elektronicky souhlas, vyhlášení 1. Výzvy PRV bylo 

odsouhlaseno a dne 19.12.2017 byla 1. Výzva PRV vyhlášena. 

 

Ad 5/ 

Ing. Oldřich Usvald informoval o vyhlášení výzev v rámci IROP, a to 

v předpokládaném termínu 24.2.2017 nebo 27.2.2017, po odsouhlasení ŘO IROP 

v systému MS2014+.  

 

Výbor spolku pro projednání schvaluje Výzvy MAS Regionu Poodří IROP včetně 

příloh: 

Výzva MAS Regionu Poodří IROP – Zajištění bezpečné a udržitelné dopravy 

Výzva MAS Regionu Poodří IROP – Péče o znevýhodněné skupiny obyvatel 

Výzva MAS Regionu Poodří IROP – Podpora sociální ekonomiky 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

3 

Výzva MAS Regionu Poodří IROP – Podpora výchovy a vzdělávání 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti 

Příloha č. 2 – Kritéria pro věcné hodnocení 

Příloha č. 3 – Interní postupy MAS 

Příloha č. 4 – Kritéria závěrečného ověření způsobilosti 

Příloha č. 5 – Imisní limity 

 

Výsledek hlasování: PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 6/ 

Bc. Sandra Genčiová, pracovník animace a OP ŽP, prezentovala 1. Výzvu MAS 

Regionu Poodří OP ŽP: Výsadba dřevin. 

Ing. Usvald informoval, že 1. Výzva OP ŽP byla dne 20.2.2017 v podvečer emailem 

schválena, následně bude zadána do systému a proběhne další kolo schvalování.  

 

Předpokládaný datum vyhlášení výzvy: konec února 2017 

Datum ukončení příjmu žádosti o podporu: 30.4.2017 

Finanční alokace výzvy MAS: 9 521,44 (v tis. Kč) 

 

Ukazatel: Plocha stanovišť, které jsou podporovány s cílem zlepšit jejich stav 

zachování – cílová hodnota 6 ha. 

Ukazatel: Počet lokalit, kde byly posíleny ekosystémové funkce krajiny – cílová 

hodnota 2. 

 

Místo realizace: územní působnost MAS Regionu Poodří, z.s., konkrétně v území 

CHKO Poodří, katastrální území obcí: Albrechtičky, Bartošovice, Bernartice nad 

Odrou, Hladké Životice, Jeseník nad Odrou, Jistebník, Kunín, Mankovice, Petřvald, 

Pustějov, Studénka, Suchdol nad Odrou, Šenov u Nového Jičína, Vražné 

 

Účast manažera MAS a pracovníka OP ŽP na školení k OP ŽP: Informace k nastavení 

87. a 88. výzvy ŘO v Praze dne 28.2.2017. 

 

Ad 7/ 

Ing. Oldřich Usvald informoval členy výboru spolku: 

 

- o záměru vyhotovení Stolního týdenního kalendáře MAS RP 2018, tak jako v letech 

minulých. S vyhotovením STK 2018 byl vysloven souhlas. 

 

- o vyhlášení výzvy k předkládání žádosti o udělení regionální značky „MORAVSKÉ 

KRAVAŘSKO regionální produkt
®
“: 

9. Výzva – Stravovací a ubytovací služby 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

4 

6. Výzva – Výrobky, zemědělské a přírodní produkty  

Žádosti budou přijímány v pracovní dny v termínu od 6. 2. 2017 do 17. 3. 2017. 

 

- o možnosti využití nabídky společnosti Osigeno s.r.o. uspořádáním semináře: 

seznámení se zákonem č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek, a to v sídle firmy. 

Cena semináře činí 1.500,- Kč/osoba vč. DPH ( min. počet zúčastněných - 5 osob ). 

Vysloven nesouhlas. 

 

- o zapojení se do programu „Evropa pro občany 2014 – 2020“, projektem 

mezinárodní spolupráce, který nebyl v roce 2015 podpořen. Předkladatel projektu 

MAS Podpolanie, partneři MAS – ČR. Polska, Maďarska a Rumunska. Vysloven 

souhlas s účastí v tomto projektu. 

 

- o zapojení spolku v rámci KS MAS MSK ke zpracování Syntézy Strategií CLLD 

MAS Moravskoslezského kraje v ceně 10.000,- Kč včetně DPH za MAS Regionu 

Poodří, z.s. firmou BeePartner a.s. Třinec, vysloven souhlas. 

  

- o Inventarizaci majetku k datu 31.12.2017, řešení  pohledávky ve výši 12 151,- Kč za 

Petrem Navrátilem, bytem v Praze – Podolí, toho času ve výkonu trestu. 

Vyjádření Mgr. Davida Boloma, soudního exekutora: „Dle mého názoru, exekuce by 

byla neefektivní a lze předpokládat, že vedení exekuce by nepostačovalo ani k úhradě 

nákladů exekuce“. 

Výbor spolku doporučuje valné hromadě odpis této pohledávky.  

 

- o změně organizační struktury MAS Regionu Poodří včetně personálního obsazení: 

Asistent a pracovník PRV – Ing. Jana Lužová 

Účetní služby, zabezpečení externí službou – Ing. Jan Varga 

Změna od 19.1.2017 z důvodu rizikového těhotenství a dlouhodobé nemocenské Pavly 

Bělehrádkové. 

 

- o aktualizaci webových stránek MAS Regionu Poodří včetně elektronického 

přihlašování na semináře, školení a jednání valné hromady. 

 

- o zaslání požadavku partnerům MAS k úhradě členského příspěvku na rok 2017 dle 

jednání valné hromady dne 15.12.2017 s termínem úhrady do 31.3.2017.  

 

- o nezaplacení partnerského příspěvku za rok 2016 ve výši 500,- Kč ŠSK Bílovec,  

a to ani po několikáté urgenci a telefonickém hovoru. Dne 30.1.2017 byl spolku zaslán  

elektronicky požadavek k ukončení členství ŠSK Bílovec ke dni 31.12.2016. Na 

základě Stanov MAS RP v platném znění, byl ŠSK Bílovec vyloučen jako partner 

spolku, z důvodu neuhrazení partnerského příspěvku za rok 2016, a to ani po 

urgencích.   

 

- o požadavku dalšího využití 2 ks výstavních vitrín, které byly umístěny v rámci 

projektu spolupráce „Regionální značení místních výrobků a služeb – podpora rozvoje 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

5 

regionálního trhu“ v prostorách IC města Studénka k propagaci a prezentaci výstupů 

projektu. Požadavek města je na další využívání těchto vitrín (výpůjčka, pronájem, 

prodej). Výbor po projednání navrhuje ponechání těchto vitrín městu Studénka, a to 

dle dohody formou daru.   

 

- o zastupování, resp. delegování zástupců právnických osob do výběrové komise na 

základě schválení členů výběrové komise na jednání dne 15.12.2017: 

Obec Albrechtičky – Ing. Miloslav Čegan 

Obec Kunín Dagmar Novosadová  

Obec Sedlnice – František Jordánek 

Město Studénka – PhDr. Olga Svobodová  

Obec Libhošť – Ing. Helena Šimíčková 

Mikroregion Odersko – Ing. Dagmar Tomanová 

Město Fulnek – František Šindler  

Obec Vrchy – Jiřina Pešlová 

Domov Kateřinice – Václav Podstavek 

Charita Odry – Bc. Petr Kučerka 

TJ Slavoj Jeseník nad Odrou, z.s. – Libor Machač 

SDH Vrchy – Karel Pešl 

COMENIUS Fulnek – Pavlína Ambrosch 

Československý zálesák Studénka – Ing. Radim Silber  

Agrosumak a.s. Suchdol nad Odrou – Ing. Václav Majkus 

Ing. Jaroslav Kubálek – Nový Jičín 

Jaroslav Lys – Kateřinice 

Jiří Ševčík – Fulnek 

LOCAL Tv Plus Klimkovice – Mgr. Radim Satola 

ZO ČSOP Studénka – Mgr. Ivan Bartoš 

ZO ČSOP Jeseník nad Odrou – Ing. Jana Kellarová 

Výbor MAS Regionu Poodří bere na vědomí zastupování ve výběrové komisi. 

 

Výbor spolku po projednání schvaluje: 

Hodnotící komisi pro hodnocení ŽoD 1. Výzvy OP Zaměstnanost – Prorodinná 

opatření, a to ve složení: 

PhDr. Olga Svobodová, Město Studénka 

Bc. Petr Kučerka, Charita Odry  

Dagmar Novosadová, Obec Kunín 

Náhradníci: 

1. náhradník: Václav Podstavek, Domov Kateřinice  

2. náhradník: Mgr. Ivan Bartoš, ZO ČSOP Studénka 

 

Výsledek hlasování: PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Výbor spolku po projednání schvaluje: 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

6 

Hodnotící komisi pro hodnocení ŽoD 1. Výzvy Programu rozvoje venkova, a to ve 

složení: 

Ing. Radim Silber, Československý zálesák Studénka 

Libor Machač, TJ Slavoj Jeseník nad Odrou, z.s. 

Ing. Miloslav Čegan, Obec Albrechtičky 

Náhradníci: 

1. náhradník: Pavlína Ambrosch, COMENIUS Fulnek 

2. náhradník: Jiřina Pešlová, Obec Vrchy 

 

Výsledek hlasování: PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

 

 

V Bartošovicích, 21. února 2017   

 

 

 

 

 

 

 

………………………………….                            ….…………………………….. 

               Radek Novák                                               MVDr. Kateřina Křenková 

         starosta obce Kateřinice                                        předsedkyně MAS RP 


